

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

Pregão Eletrônico Nº 00025/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.040.383/0001-82 - INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
72	<u>PROTETOR FACIAL</u>	Unidade	66	R\$ 79,0000	R\$ 16,8000	R\$ 1.108,8000

Marca: BARONE

Fabricante: BARONE

Modelo / Versão: FACESHIELD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor facial do tipo faceshield, com viseira transparente, alças ajustáveis e apoio facial em espuma. Viseira em PET e alça elástico branco, e apoio facial em PEE. Dimensões: 240 x 270 mm. Validade: 5 anos. Fabricante: Barone. Marca: Barone ANVISA 80163740005

Total do Fornecedor: R\$ 1.108,8000

04.912.965/0001-01 - INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>TRINCHA</u>	Unidade	450	R\$ 2,2800	R\$ 2,0700	R\$ 931,5000

Marca: CONDOR

Fabricante: CONDOR

Modelo / Versão: CONDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS PÊLO CRINA DE CAVALO, TAMANHO 1 POL, TIPO CABO CURTO

21	<u>TRINCHA</u>	Unidade	480	R\$ 4,0600	R\$ 3,4000	R\$ 1.632,0000
----	----------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: CONDOR

Fabricante: CONDOR

Modelo / Versão: CONDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICA, TAMANHO 2 POL

29	<u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	400	R\$ 11,5000	R\$ 4,5000	R\$ 1.800,0000
----	-----------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: COMPEL

Fabricante: COMPEL

Modelo / Versão: COMPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ SINTÉTICA, ALTURA 9 CM, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO

31	<u>CABO ROLO DE PINTURA</u>	Unidade	130	R\$ 7,5000	R\$ 3,7000	R\$ 481,0000
----	-----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: ROMA

Fabricante: ROMA

Modelo / Versão: ROMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ SINTÉTICA, ALTURA 9 CM, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO

37	<u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	1250	R\$ 5,1200	R\$ 5,0000	R\$ 6.250,0000
----	---------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ADELBRAS

Fabricante: ADELBRAS

Modelo / Versão: ADELBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR PRETA, APLICAÇÃO MULTIUSO

42	<u>TINTA ESMALTE</u>	Lata 2,40 L	75	R\$ 30,0000	R\$ 14,8000	R\$ 1.110,0000
----	----------------------	-------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TEKBOND

Fabricante: TEKBOND

Modelo / Versão: TEKBOND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO METÁLICO, COR DOURADA, APLICAÇÃO USO GERAL: INTERIOR E EXTERIOR, MATERIAL RESINA ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO E VISCOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SPRAY

45	<u>CIMENTO PORTLAND</u>	Saco 50,00 KG	600	R\$ 27,7800	R\$ 27,5000	R\$ 16.500,0000
----	-------------------------	---------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: MIZU

Fabricante: MIZU

Modelo / Versão: MIZU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- F 3

49	<u>ARGAMASSA</u>	Saco 20,00 KG	200	R\$ 15,2000	R\$ 9,0000	R\$ 1.800,0000
Marca: CONSTRUCOLA						
Fabricante: CONSTRUCOLA						
Modelo / Versão: CONSTRUCOLA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COLANTE, TIPO AC I						
50	<u>ARGAMASSA</u>	Saco 20,00 KG	400	R\$ 25,9000	R\$ 18,4000	R\$ 7.360,0000
Marca: CONSTRUCOLA						
Fabricante: CONSTRUCOLA						
Modelo / Versão: CONSTRUCOLA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COLANTE, TIPO AC I						
51	<u>ARGAMASSA</u>	Saco 20,00 KG	900	R\$ 31,6600	R\$ 24,0000	R\$ 21.600,0000
Marca: CONSTRUCOLA						
Fabricante: CONSTRUCOLA						
Modelo / Versão: CONSTRUCOLA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COLANTE, TIPO AC I						
53	<u>ARGAMASSA</u>	Saco 1,00 KG	320	R\$ 17,1100	R\$ 3,7000	R\$ 1.184,0000
Marca: CONSTRUCOLA						
Fabricante: CONSTRUCOLA						
Modelo / Versão: CONSTRUCOLA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISANTIFUNGOS E IMPERMEÁVEL, TIPO REJUNTE						
78	<u>CABO EXTENSOR</u>	Unidade	20	R\$ 142,5700	R\$ 120,0000	R\$ 2.400,0000
Marca: CONDOR						
Fabricante: CONDOR						
Modelo / Versão: CONDOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO EXTENSOR, TIPO SAÍDA HDMI MACHO X MICRO HDMI MACHO, COMPRIMENTO 2 M, APLICAÇÃO USO EM VIDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO 4K, PADRÃO HDMI 2.0						
82	<u>CORDA ELÁSTICA</u>	Unidade	300	R\$ 6,7300	R\$ 3,8000	R\$ 1.140,0000
Marca: PLASNODIA						
Fabricante: PLASNODIA						
Modelo / Versão: PLASNODIA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDA ELÁSTICA, MATERIAL ELÁSTICO E NYLON, DIÂMETRO 8 MM, COMPRIMENTO 15 M, APLICAÇÃO GINÁSTICA INDIVIDUAL, ATLETISMO E DESPORTO						
85	<u>CORDA</u>	Rolo 100,00 M	18	R\$ 125,4500	R\$ 30,9000	R\$ 556,2000
Marca: MAZZAFERRO						
Fabricante: MAZZAFERRO						
Modelo / Versão: MAZZAFERRO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 2 MM, COR VERDE OLIVA, APLICAÇÃO AMARRAÇÕES E IÇAMENTOS DE CARGAS EM GERAL						
87	<u>CORDA</u>	Rolo 100,00 M	20	R\$ 176,1700	R\$ 128,9000	R\$ 2.578,0000
Marca: ARTPLAS						
Fabricante: ARTPLAS						
Modelo / Versão: ARTPLAS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 2 MM, COR VERDE OLIVA, APLICAÇÃO AMARRAÇÕES E IÇAMENTOS DE CARGAS EM GERAL						
95	<u>PÁ COLETORA LIXO</u>	Unidade	15	R\$ 36,9800	R\$ 23,8000	R\$ 357,0000
Marca: MAX						
Fabricante: MAX						
Modelo / Versão: MAX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA AÇO CROMO VANÁDIO, REVESTIMENTO CABO PINTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MOLA E FECHO, COMPRIMENTO 9 POL, COMPRIMENTO LÂMINA 6,5 CM, APLICAÇÃO JARDINAGEM						
96	<u>SERROTE PODA</u>	Unidade	25	R\$ 67,2700	R\$ 20,0000	R\$ 500,0000
Marca: FAMASTIL						
Fabricante: FAMASTIL						
Modelo / Versão: FAMASTIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERROTE PODA, COMPRIMENTO LÂMINA 37 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANUAL PODÃO TPM COM GANCHO 1135-350, QUALIDADE J A, USO FLORESTAL						
102	<u>GLIFOSATO</u>	Quilograma	120	R\$ 36,2900	R\$ 23,0000	R\$ 2.760,0000
Marca: BIOCARD						
Fabricante: BIOCARD						
Modelo / Versão: BIOCARD						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLIFOSATO, COMPOSIÇÃO SAL POTÁSSICO, CONCENTRAÇÃO 62% P/V, APRESENTAÇÃO CONCENTRADO SOLÚVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1071-83-6						
103	<u>CAPACETE SEGURANCA</u>	Unidade	75	R\$ 45,2600	R\$ 16,3000	R\$ 1.222,5000
Marca: PALSTCOR						
Fabricante: PALSTCOR						
Modelo / Versão: PALSTCOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DO JATISTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO COM BLUSÃO DE JATISTA POR MEIO DE BOTÃO						

109	<u>VASSOURA</u>	Unidade	250	R\$ 17,1200	R\$ 14,1000	R\$ 3.525,0000
Marca: FAMASTIL						
Fabricante: FAMASTIL						
Modelo / Versão: FAMASTIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CEPA CHAPA DE AÇO, COMPRIMENTO CEPA 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO MADEIRA						
112	<u>COLHER PEDREIRO</u>	Unidade	25	R\$ 36,6000	R\$ 10,0000	R\$ 250,0000
Marca: THOMPSON						
Fabricante: THOMPSON						
Modelo / Versão: THOMPSON						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 6 POL, MATERIAL CABO MADEIRA ENVERNIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA- INTEIRIÇA						
113	<u>DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS</u>	Unidade	30	R\$ 14,9400	R\$ 9,5000	R\$ 285,0000
Marca: THOMPSON						
Fabricante: THOMPSON						
Modelo / Versão: THOMPSON						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO* TIPO TRENA, MATERIAL* ALUMÍNIO ANODIZADO, ESCALA GRADUAÇÃO C/ ESCALA MÉTRICA- MM E CM, FAIXA MEDIÇÃO CERCA DE 2,3 M, COMPONENTE I C/ VISOR, COMPONENTE II RETRÁTIL, C/ TRAVA, ADICIONAL FIXODE PAREDE						
114	<u>TRENA</u>	Unidade	25	R\$ 86,0700	R\$ 35,0000	R\$ 875,0000
Marca: RINO						
Fabricante: RINO						
Modelo / Versão: RINO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA, MATERIAL AÇO, LARGURA LÂMINA 30 MM, COMPRIMENTO 50 M, ESPESSURA 1 MM						
122	<u>LIXA</u>	Unidade	1100	R\$ 3,3300	R\$ 1,8000	R\$ 1.980,0000
Marca: TATU						
Fabricante: TATU						
Modelo / Versão: TATU						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 320						
123	<u>LIXA</u>	Unidade	1100	R\$ 3,4400	R\$ 1,8000	R\$ 1.980,0000
Marca: TATU						
Fabricante: TATU						
Modelo / Versão: TATU						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 320						
124	<u>LIXA</u>	Unidade	110	R\$ 2,4700	R\$ 1,8000	R\$ 198,0000
Marca: TATU						
Fabricante: TATU						
Modelo / Versão: TATU						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 320						
127	<u>MANTA ASFÁLTICA</u>	Metro	60	R\$ 70,0000	R\$ 4.200,0000	174,6500
Marca: HIPER						
Fabricante: HIPER						
Modelo / Versão: HIPER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO ASFALTO MODIFICADO COM POLÍMEROS, ACABAMENTO LÂMINA DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 45 CM						
Total do Fornecedor: R\$ 85.455,2000						

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>LIXA</u>	Unidade	1200	R\$ 0,7400	R\$ 0,5500	R\$ 660,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: 644137						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa para madeira nº 120 com costado de papel. Faixa de grãos que permite o trabalho de desbaste e acabamento manual da peça com rapidez e qualidade, Grão: 100Tamanho (LxC):225x 275 mm, Garantia 30 dias. Ref. 644137						
25	<u>LIXA</u>	Unidade	1200	R\$ 1,0900	R\$ 0,4900	R\$ 588,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: 644234						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa para madeira nº 150 com costado de papel. Faixa de grãos que permite o trabalho de desbaste e acabamento manual da peça com rapidez e qualidade, Grão: 100Tamanho (LxC):225x 275 mm, Garantia 30 dias. Ref. 644234						
30	<u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	650	R\$ 20,0000	R\$ 6,6600	R\$ 4.329,0000
Marca: ROMA						
Fabricante: ROMA						
Modelo / Versão: 822-23						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de pintura de Lã, multiuso, 23cm sem suporte/garfo altura da fibra 9mm, tamanho do rolo 23cm, aplicação superfície lisa/látex e acrílica. Ref. 822 23						

35	<u>BANDEJA PINTURA</u>	Unidade	125	R\$ 23,8000	R\$ 5,5000	R\$ 687,5000
Marca: ROMA						
Fabricante: ROMA						
Modelo / Versão: Ref. 42123						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja de pintura, plástico, 29cmx37cm, para rolo de 23 cm. Ref. 42123						
74	<u>LUVA SEGURANCA</u>	Par	120	R\$ 16,1900	R\$ 8,8000	R\$ 1.056,0000
Marca: BERGHAHN						
Fabricante: BERGHAHN						
Modelo / Versão: 20130						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança, raspa de couro, sem forro, tamanho único, longo. CA41656						
79	<u>CABO ROLO DE PINTURA</u>	Unidade	20	R\$ 53,3700	R\$ 32,7000	R\$ 654,0000
Marca: ROMA						
Fabricante: ROMA						
Modelo / Versão: 3000						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensor Telescópico de Alumínio de 3 metros para pintura. Ref. 3000						
92	<u>CABO FERRAMENTA</u>	Unidade	200	R\$ 15,4100	R\$ 7,7000	R\$ 1.540,0000
Marca: CROP						
Fabricante: CROP						
Modelo / Versão: 1031						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo ferramenta - cabo ferramenta, material cabo madeira trabalhada, comprimento cabo 1,50 m, formato cabo cilíndrico, características adicionais abertura para cunha, diâmetro 4,50 cm, aplicação enxada. Ref. 1031						
108	<u>RASTELO</u>	Unidade	130	R\$ 28,7700	R\$ 15,3000	R\$ 1.989,0000
Marca: CROP						
Fabricante: CROP						
Modelo / Versão: 315-07+19166						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rastelo metálico (Ancinho) em aço carbono, 16 dentes, cabo de madeira de 145 cm, ref 315 07 + 19166						
116	<u>NÍVEL BOLHA</u>	Unidade	13	R\$ 35,8000	R\$ 12,6000	R\$ 163,8000
Marca: KALA						
Fabricante: KALA						
Modelo / Versão: 466956						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nível bolha, nível de artífice. Ref 466956						
125	<u>MASSA CORRIDA</u>	Unidade	60	R\$ 15,6000	R\$ 8,9000	R\$ 534,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: 986933						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa 400g. Ref 986933						

Total do Fornecedor: R\$ 12.201,3000

11.424.500/0001-77 - PRIME COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Lata 18,00 L	60	R\$ R\$ 96,8000	R\$ 96,8000	R\$ 5.808,0000
Marca: Prime						
Fabricante: Prime						
Modelo / Versão: Tinta Acrílica						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica piso, cor cinza. Componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, líquido viscoso colorido. Validade 36 meses, lata 18 litros.						
14	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Lata 18,00 L	50	R\$ R\$ 96,8000	R\$ 96,8000	R\$ 4.840,0000
Marca: Prime						
Fabricante: Prime						
Modelo / Versão: Tinta Acrílica						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica piso, cor branca. Componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, líquido viscoso colorido. Validade 36 meses, lata 18 litros.						
15	<u>TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO</u>	Lata 18,00 L	60	R\$ R\$ 96,8000	R\$ 96,8000	R\$ 5.808,0000
Marca: Prime						
Fabricante: Prime						
Modelo / Versão: Tinta Acrílica						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica piso, cor azul. Componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, líquido viscoso colorido. Validade 36 meses, lata 18 litros.						
16	<u>TINTA BASE ÁGUA</u>	Lata 18,00 L	55	R\$ R\$ 96,8000	R\$ 96,8000	R\$ 5.324,0000
Marca: Prime						
Fabricante: Prime						
Modelo / Versão: Tinta Acrílica						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica piso, cor amarela. Componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, líquido viscoso colorido. Validade 36 meses, lata 18 litros.						
17	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Lata 18,00 L	30	R\$ R\$ 96,8000	R\$ 96,8000	R\$ 2.904,0000
Marca: Prime						
Fabricante: Prime						

Modelo / Versão: Tinta Acrílica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica piso, cor verde quadra. Componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, líquido viscoso colorido, validade 36 meses, lata 18 litros.

18	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Lata 18,00 L	40	R\$ R\$ 96,8000	R\$ 3.872,0000
					199,0000

Marca: Prime

Fabricante: Prime

Modelo / Versão: Tinta Acrílica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica piso, cor vermelha. Componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, líquido viscoso colorido. validade 36 meses, lata 18 litros.

Total do Fornecedor: R\$ 28.556,0000

13.159.493/0001-59 - TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>TINTA INDUSTRIAL</u>	Galão 3,60 L	120	R\$ 264,3000	R\$ 180,1800	R\$ 21.621,6000

Marca: MAZA

Fabricante: MAZA

Modelo / Versão: PINTURA DE ACABAMENTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta industrial, tipo epóxi-resina, apresentação bi componente, características adicionais sem benzeno, cor branca, tipo acabamento brilhante

41	<u>TINTA MARÍTIMA</u>	Galão	40	R\$ 175,0000	R\$ 173,2500	R\$ 6.930,0000
----	-----------------------	-------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: MAZA

Fabricante: MAZA

Modelo / Versão: Tinta marítima

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta marítima - 190029864 tintas alumínio silicone ´tinta a base alumínio silicone modificado para alta temperatura 600 graus, solido por volume = 40% mínimo. Embalagem galão 3,6 litros.

Total do Fornecedor: R\$ 28.551,6000

13.628.137/0001-37 - LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Lata 18,00 L	510	R\$ 300,0000	R\$ 147,9000	R\$ 75.429,0000

Marca: LUZCOLOR

Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica branco neve premium, 18 l, para interior e exterior, lavável, resistente a intempéries, com rendimento de 200 m2 à 300 m2 /demão, padrão de qualidade conforme INMETRO e ABRAFAT. Comp: resina a base de dispersão aquosa de copolímero de estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarboneto alifáticos, glicóis e tensoativos estoxilados e carboxilados.

10	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Lata 18,00 L	170	R\$ 300,0000	R\$ 147,9000	R\$ 25.143,0000
----	-----------------------	--------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: LUZCOLOR

Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica branco neve premium, 18 l, para interior e exterior, lavável, resistente a intempéries, com rendimento de 200 m2 à 300 m2 /demão, padrão de qualidade conforme INMETRO e ABRAFAT. Comp: resina a base de dispersão aquosa de copolímero de estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarboneto alifáticos, glicóis e tensoativos estoxilados e carboxilados.

11	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Lata 18,00 L	250	R\$ 180,0000	R\$ 114,9000	R\$ 28.725,0000
----	-----------------------	--------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: LUZCOLOR

Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica branco neve economia, 18 l, para interior e exterior, econômica, resistente a intempéries, com rendimento de 200 m2 à 300 m2 /demão, padrão de qualidade conforme INMETRO e ABRAFAT. Comp: resina a base de dispersão aquosa de copolímero de estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarboneto alifáticos, glicóis e tensoativos estoxilados e carboxilados.

12	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Lata 18,00 L	90	R\$ 217,5000	R\$ 119,9000	R\$ 10.791,0000
----	-----------------------	--------------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: LUZCOLOR

Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica palha, 18 l, para interior e exterior, lavável, resistente a intempéries, com rendimento de 200 m2 à 300 m2 /demão, padrão de qualidade conforme INMETRO e ABRAFAT. Comp: resina a base de dispersão aquosa de copolímero de estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarboneto alifáticos, glicóis e tensoativos estoxilados e carboxilados.

39	<u>MASSA CORRIDA</u>	Lata 18,00 L	200	R\$ 85,0000	R\$ 49,9000	R\$ 9.980,0000
----	----------------------	--------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: LUZCOLOR

Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA CORRIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA EMULSÃO ACRÍLICA ESTIRENADA, HIDROCARBONETOS ALIF Á, APLICAÇÃO REFORMAS EM GERAL

40	<u>MASSA CORRIDA</u>	Lata 18,00 L	60	R\$ 61,8600	R\$ 40,9000	R\$ 2.454,0000
Marca: LUZCOLOR						
Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA- POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA						
Total do Fornecedor:						R\$ 152.522,0000

14.968.227/0001-30 - FERGAVI COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>ESCOVA</u>	Unidade	115	R\$ 12,1000	R\$ 4,6000	R\$ 529,0000
Marca: SPARTA						
Fabricante: SPARTA						
Modelo / Versão: SPARTA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova - escova, material aço, material cabo madeira, aplicação limpeza geral, características adicionais base de madeira						
107	<u>PE - DE - CABRA (FERRAMENTA)</u>	Unidade	16	R\$ 61,6200	R\$ 26,9000	R\$ 430,4000
Marca: LS						
Fabricante: LS						
Modelo / Versão: LS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pé - de - cabra (ferramenta, tipo simples, material aço, acabamento pintura eletrostática, tamanho 600 x 110 x 34 mm						
126	<u>MASSA VEDAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 95,0000	R\$ 95,0000	R\$ 4.750,0000
Marca: TUBOLIT						
Fabricante: TUBOLIT						
Modelo / Versão: TUBOLIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubolit - massa epóxi subaquática tubolit.						
Total do Fornecedor:						R\$ 5.709,4000

16.435.842/0001-06 - I ELISA A SILVA LICITACOES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
77	<u>REVESTIMENTO PISO</u>	Metro quadrado	800	R\$ 74,0000	R\$ 42,4000	R\$ 33.920,0000
Marca: RochaGres						
Fabricante: Ruy R da Rocha Produtos Ceramicos Ltda						
Modelo / Versão: Revestimento porcelanato 61x61 cm						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REVESTIMENTO PISO, MATERIAL PORCELANATO, LARGURA 45 CM, COMPRIMENTO 45 CM, ACABAMENTO POLIDO, COR BÁSICA BEGE, TIPO POLIDO E ENCERADO						
Total do Fornecedor:						R\$ 33.920,0000

20.063.556/0001-34 - AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>AGUARRÁS</u>	Galão 5,00 L	280	R\$ 60,6700	R\$ 48,5000	R\$ 13.580,0000
Marca: ITAQUA						
Fabricante: ITAQUA						
Modelo / Versão: ITAQUA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGUARRÁS, APLICAÇÃO SOLVENTE DE TINTA, COMPOSIÇÃO 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGEM MINERAL, SEM BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROZENE						
Total do Fornecedor:						R\$ 13.580,0000

20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
105	<u>MARRETA</u>	Unidade	30	R\$ 35,6600	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,0000
Marca: TENACE						
Fabricante: TENACE						
Modelo / Versão: 876623						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta - marreta, material aço forjado e temperado, material cabo madeira, peso 2 kg, tipo oitavado.						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.050,0000

22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
98	<u>PULVERIZADOR COSTAL MANUAL</u>	Unidade	13	R\$ 275,6100	R\$ 148,4000	R\$ 1.929,2000
Marca: VONDER						
Fabricante: VONDER						
Modelo / Versão: 62.40.300.020						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador costal com capacidade de 20 litros. Bomba tipo pistão confeccionado em latão, com capacidade de 600 ml e pressão de trabalho de 100 psi (6,8 bar). Tanque plástico com bocal de 140 mm e capacidade para 20 litros de calda, base metálica com pintura anticorrosiva.

Total do Fornecedor: R\$ 1.929,2000

22.193.764/0001-83 - DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
47	<u>AREIA</u>	Metro cúbico	40	R\$ 108,0000	R\$ 107,9000	R\$ 4.316,0000
Marca: ECO						
Fabricante: ECO						
Modelo / Versão: ECO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA						
48	<u>AREIA</u>	Metro cúbico	40	R\$ 96,7600	R\$ 96,5000	R\$ 3.860,0000
Marca: ECO						
Fabricante: ECO						
Modelo / Versão: ECO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA MÉDIA GROSSA						
54	<u>TELHA</u>	Unidade	200	R\$ 36,0000	R\$ 24,5000	R\$ 4.900,0000
Marca: CASALIT						
Fabricante: CASALIT						
Modelo / Versão: CASALIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 122 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 5 MM						
55	<u>TELHA</u>	Unidade	200	R\$ 84,0000	R\$ 84,0000	R\$ 16.800,0000
Marca: CASALIT						
Fabricante: CASALIT						
Modelo / Versão: CASALIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 122 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 5 MM						
58	<u>ARGILA</u>	Unidade	550	R\$ 8,7000	R\$ 8,7000	R\$ 4.785,0000
Marca: FLORESTA						
Fabricante: FLORESTA						
Modelo / Versão: FLORESTA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGILA, COR VERMELHA						
59	<u>CAL HIDRATADA</u>	Saco 20,00 KG	500	R\$ 22,0000	R\$ 20,0000	R\$ 10.000,0000
Marca: ITABIRA						
Fabricante: ITABIRA						
Modelo / Versão: ITABIRA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAL HIDRATADA, MATERIAL HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR CREME, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL						
60	<u>REVESTIMENTO CERÂMICO</u>	Metro quadrado	1725	R\$ 34,9000	R\$ 27,0000	R\$ 46.575,0000
Marca: ALMEIDA						
Fabricante: ALMEIDA						
Modelo / Versão: ALMEIDA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REVESTIMENTO CERÂMICO, PADRÃO VISUAL LISO, CLASSE ABRASÃO PEI 5, COR VARIADA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 40 CM						
61	<u>REVESTIMENTO PISO</u>	Metro quadrado	575	R\$ 34,9000	R\$ 27,0000	R\$ 15.525,0000
Marca: ALMEIDA						
Fabricante: ALMEIDA						
Modelo / Versão: ALMEIDA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REVESTIMENTO PISO, MATERIAL CERÂMICA, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, LARGURA 50 CM, COMPRIMENTO 50 CM, COR BÁSICA CREME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE						
63	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	400	R\$ 34,0200	R\$ 30,0000	R\$ 12.000,0000
Marca: PINUS						
Fabricante: PINUS						
Modelo / Versão: PINUS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA CEDRO ROSA, FORMATO TÁBUA, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 7,50 CM, ACABAMENTO APARELHADA						
90	<u>FACÃO</u>	Unidade	40	R\$ 78,0000	R\$ 38,0000	R\$ 1.520,0000
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo / Versão: TRAMONTINA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO POLIETILENO, COMPRIMENTO 18 POL, TIPO PARA MATO						
94	<u>SERROTE PODA</u>	Unidade	20	R\$ 167,9500	R\$ 167,9500	R\$ 3.359,0000
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo / Versão: TRAMONTINA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERROTE PODA, COMPRIMENTO LÂMINA 37 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANUAL PODÃO TPM COM GANCHO 1135-350, QUALIDADE J A, USO FLORESTAL						
99	<u>MANGUEIRA JARDIM</u>	Unidade	35			R\$ 7.455,0000

R\$ R\$
213,3300 213,0000

Marca: IBIRA

Fabricante: IBIRA

Modelo / Versão: IBIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC-TRAÇADO EM NÁILON, DIÂMETRO 1/2 POL, ESPESSURA 2 MM, PRESSÃO MÁXIMA 6 BAR., COMPRIMENTO 25 M, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESGUICHO

101	<u>LIXEIRA</u>	Unidade	35	R\$	R\$	R\$ 17.850,0000
				513,3300	510,0000	

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Modelo / Versão: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, CAPACIDADE 1.000 L, TIPO BAÚ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E RODAS, APLICAÇÃO COLETA SELETIVA PARA RECICLAGEM, IMPRESSÃO CONFORME MODELO

121	<u>MANGUEIRA HIDRÁULICA</u>	Unidade	750	R\$ 1,4400	R\$ 1,3400	R\$ 1.005,0000
-----	-----------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: IBIRA

Fabricante: IBIRA

Modelo / Versão: IBIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA HIDRÁULICA, DIÂMETRO INTERNO 1/2 POL, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO MEDIDA DE NÍVEL, COR CRISTAL

134	<u>REVESTIMENTO CERÂMICO</u>	Metro quadrado	1500	R\$ 89,3700	R\$ 89,3700	R\$ 134.055,0000
-----	------------------------------	----------------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: INCESA

Fabricante: INCESA

Modelo / Versão: INCESA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REVESTIMENTO CERÂMICO, PADRÃO VISUAL LISO, CLASSE ABRASÃO PEI 5, COR VARIADA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 40 CM

Total do Fornecedor: R\$
284.005,0000

27.525.362/0001-52 - SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	500	R\$ 5,1600	R\$ 2,6400	R\$ 1.320,0000

Marca: CONDOR

Fabricante: CONDOR

Modelo / Versão: ESPUMA 9 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de pintura confeccionado com espuma poliéster de densidade 30 com cabo de plástico, tamanho 09cm.

32	<u>ESPÁTULA</u>	Unidade	80	R\$ 15,7000	R\$ 5,0000	R\$ 400,0000
----	-----------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: AÇO INOXDÁVEL 3"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula para pintura - espátula para pintura, de aço, inoxidável, com cabo de madeira, no tamanho 3 polegadas (mínimo 76 mm).

33	<u>DESEMPENADEIRA MANUAL</u>	Unidade	130	R\$ 24,9500	R\$ 8,2000	R\$ 1.066,0000
----	------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: THOMPSON

Fabricante: THOMPSON

Modelo / Versão: AÇO 25X12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira manual, aço, com dentes, 25 cm x 12 cm.

36	<u>BROXA PINTURA</u>	Unidade	125	R\$ 13,1400	R\$ 4,0000	R\$ 500,0000
----	----------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: CONDOR

Fabricante: CONDOR

Modelo / Versão: FIO SINTÉTICO 65

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brocha de fio sintético comprimento 65 mm - broxa para pintura, de fio sintético com comprimento de 65 mm, com cabo polipropileno, medindo 180 x 75 mm, formato retangular.

43	<u>PISTOLA PINTURA</u>	Unidade	7	R\$	R\$	R\$ 1.504,3000
				291,8800	214,9000	

Marca: INTECH

Fabricante: INTECH

Modelo / Versão: 1,8MM 1 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola de pintura convencional com alimentação por sucção com bico de 1,8 mm, especificações técnicas: pressão de ar na entrada da pistola: 45 psi, vazão de tinta: 330 ml / min, vazão de ar: 11 cfm, tamanho do leque de até 11 a uma distância de 8", bico: 1,8 mm, caneca capacidade: 1 litro.

67	<u>PREGO COM CABECA</u>	Quilograma	65	R\$ 13,5000	R\$ 13,5000	R\$ 877,5000
----	-------------------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO

Modelo / Versão: AÇO 17X27

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego 17 x 27 em aço.

68	<u>PREGO COM CABECA</u>	Quilograma	65	R\$ 12,3800	R\$ 12,3800	R\$ 804,7000
----	-------------------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO

Modelo / Versão: AÇO 19X36**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prego 19 x 36 em aço.

70	<u>ABAFADOR</u>	<u>RUÍDO</u>	Unidade	75	R\$ 53,0000	R\$ 36,4000	R\$ 2.730,0000
----	-----------------	--------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

AURICULAR**Marca:** DUSTRY**Fabricante:** DUSTRY**Modelo / Versão:** 25 DB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abafador auricular ruído, polietileno, semicircular, proteção auricular e m trabalho mecânico, nível de ruído igual ou superior a 25 db.

71	<u>PROTETOR AURICULAR</u>		Unidade	600	R\$ 1,3000	R\$ 1,1000	R\$ 660,0000
----	---------------------------	--	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: KALIPSO**Fabricante:** KALIPSO**Modelo / Versão:** CA 14472**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Protetor auricular 7 of 2440187.

73	<u>ÓCULOS DE PROTEÇÃO</u>		Unidade	105	R\$ 58,0000	R\$ 9,4000	R\$ 987,0000
----	---------------------------	--	---------	-----	-------------	------------	--------------

INDIVIDUAL**Marca:** GRAZI**Fabricante:** GRAZI**Modelo / Versão:** SOBREPOSIÇÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óculos de segurança do tipo sobreposição e do tipo ampla visão para proteção contra risco de respingos químicos e contra risco de impacto de partículas volantes multidirecionais, lente incolor em policarbonato com proteção UV, com armação flexível, tratamento antiembaçante, tratamento anti-risco, com ventilação indireta e tira elástica para ajuste com compatibilidade de uso com respiradores semifaciais.

76	<u>LUVA SEGURANÇA</u>		Par	120	R\$ 25,1600	R\$ 22,8000	R\$ 2.736,0000
----	-----------------------	--	-----	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PLASTCOR**Fabricante:** PLASTCOR**Modelo / Versão:** VAQUETA 20**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de Segurança, confeccionada em vaqueta natural, curtida ao cromo, (cinco dedos), reforço interno na palma, tira e reforço embutida entre o polegar e indicador, elástico para ajuste no dorso, punho de raspas. Aprovada para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Seste EPI deverá ter Certificado de Aprovação (CA) válido no Ministério do Trabalho e Emprego e deve estar impresso no produto. APRESENTAÇÃO: PAR. TAMANHO 8(M) PUNHO 20 cm

89	<u>ARAME GALVANIZADO</u>		Quilograma	50	R\$ 18,4200	R\$ 16,9000	R\$ 845,0000
----	--------------------------	--	------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: BELGO**Fabricante:** BELGO**Modelo / Versão:** RECOZIDO 18**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arame - arame, material: ferro, bitola: 18, aplicação: construção civil, características adicionais: recozido

93	<u>TESOURA PODA</u>		Unidade	35	R\$ 59,3400	R\$ 21,6000	R\$ 756,0000
----	---------------------	--	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: THOMPSON**Fabricante:** THOMPSON**Modelo / Versão:** PODA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura poda, material lâmina aço sae 1.070, material cabo madeira, características adicionais empunhadura de borracha, comprimento cabo 43 cm, aplicação jardinagem.

106	<u>MARRETA</u>		Unidade	20	R\$ 71,2900	R\$ 71,2000	R\$ 1.424,0000
-----	----------------	--	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: MANASUL**Fabricante:** MINASUL**Modelo / Versão:** 5KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marreta - marreta 5 kg com cabo de madeira ou similar.

115	<u>TRENA</u>		Unidade	4	R\$ 292,2400	R\$ 292,2400	R\$ 1.168,9600
-----	--------------	--	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: BHOSCH**Fabricante:** BHOSCH**Modelo / Versão:** ELETRÔNICA 40M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trena eletrônica - trena eletrônica, tipo eletrônica digital, método de medição a laser, alcance 40 m, tipo visor cristal líquido, características adicionais medição de distância, cálculo de área.

132	<u>CORDA</u>		Rolo 15,00 M	50	R\$ 4,5800	R\$ 2,0000	R\$ 100,0000
-----	--------------	--	--------------	----	------------	------------	--------------

Marca: MB CASTRO**Fabricante:** MB CASTRO**Modelo / Versão:** 10 METROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corda para varal de roupa, de aço revestido, pacote com 10 m.**Total do Fornecedor: R\$ 17.879,4600****27.619.368/0001-99 - TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
69	<u>REVESTIMENTO PISO</u>	Metro quadrado	500	R\$ 39,9000	R\$ 39,9000	R\$ 19.950,0000

Marca: Ceral**Fabricante:** Ceral**Modelo / Versão:** 15x15cm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Azulejo, cerâmica quadrada, branca, 15 cm x 15 cm. Prazo de entrega de 10 (dez) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo de garantia do fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.

120	<u>REVESTIMENTO PISO</u>		Unidade	3000	R\$ 4,2100	R\$ 4,2100	R\$ 12.630,0000
-----	--------------------------	--	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: Total**Fabricante:** Total**Modelo / Versão:** Tátil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Piso tátil direcional, cor a ser escolhida pelo requisitante, 25cmx25cmx5mm. placa de borracha antiderrapante com superfície de relevos direcionais e lineares regularmente dispostos, textura com secção trapezoidal (atende normas abnt nbr 9050/2015 e nbr 16537/2016). Prazo de entrega de 10 (dez) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo de garantia do fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão incluídos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.

Total do Fornecedor: R\$ 32.580,0000**28.040.796/0001-25 - SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>TINTA BASE ÁGUA</u>	Galão 3,60 L	200	R\$ 60,3300	R\$ 55,0000	R\$ 11.000,0000

Marca: FUTURIT**Fabricante:** FUTURA**Modelo / Versão:** TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte, cor branco neve, brilhante, aplicação com rolo, pinceis e pistola em metais e madeiras, em áreas internas e externas, diluível em aguarrás, validade 36 meses, galão 3,6L. Produto com Certificado de Qualidade Abrafati.

4	<u>TINTA ESMALTE</u>	Galão 3,60 L	130	R\$ 69,5600	R\$ 55,0000	R\$ 7.150,0000
---	----------------------	--------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FUTURIT**Fabricante:** FUTURA**Modelo / Versão:** TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte, cor cinza platina, brilhante, aplicação com rolo, pinceis e pistola em metais e madeiras, em área internas e externas, diluível em aguarrás, validade 36 meses, galão 3,6 l. Produto com Certificado de Qualidade Abrafati.

5	<u>TINTA ESMALTE</u>	Galão 3,60 L	190	R\$ 59,7600	R\$ 55,0000	R\$ 10.450,0000
---	----------------------	--------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: FUTURIT**Fabricante:** FUTURA**Modelo / Versão:** TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte, cor azul França, brilhante, aplicação com rolo, pinceis e pistola em metais e madeiras, em áreas internas e externas, diluível em aguarrás, validade 36 meses, galão 3,6 litros. Produto com Certificado de Qualidade Abrafati.

6	<u>TINTA ESMALTE</u>	Galão 3,60 L	90	R\$ 84,3300	R\$ 55,0000	R\$ 4.950,0000
---	----------------------	--------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: FUTURIT**Fabricante:** FUTURA**Modelo / Versão:** TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte, cor vermelha, brilhante, aplicação com rolo, pinceis e pistola em metais e madeiras, em áreas internas e externas, diluível em aguarrás, validade 36 meses, galão 3,6 litros. Produto com Certificado de Qualidade Abrafati.

7	<u>TINTA ESMALTE</u>	Galão 3,60 L	150	R\$ 92,4000	R\$ 55,0000	R\$ 8.250,0000
---	----------------------	--------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FUTURIT**Fabricante:** FUTURA**Modelo / Versão:** TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte, cor preta, brilhante, aplicação com rolo, pinceis e pistola em metais e madeiras, em áreas internas e externas, diluível em aguarrás, validade 36 meses, galão 3,6 litros. Produto com Certificado de Qualidade Abrafati.

8	<u>TINTA ESMALTE</u>	Galão 3,60 L	70	R\$ 75,0000	R\$ 55,0000	R\$ 3.850,0000
---	----------------------	--------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: FUTURIT**Fabricante:** FUTURA**Modelo / Versão:** TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte, amarela, brilhante, aplicação com rolo, pinceis e pistola em metais e madeiras, em áreas internas e externas, diluível em aguarrás, validade 36 meses, galão 3,6 litros. Produto com Certificado de Qualidade Abrafati.

38	<u>ZARCÃO</u>	Galão 3,60 L	70	R\$ 96,0000	R\$ 51,0000	R\$ 3.570,0000
----	---------------	--------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: FUTURIT**Fabricante:** FUTURA**Modelo / Versão:** ZARCAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Zarcão laranja, 1/,30 a 1/,35 G/ML, 24 h, rolo/pincel e pistola. validade 36 meses, galão 3,6 litros.

Total do Fornecedor: R\$ 49.220,0000**29.525.156/0001-78 - ARILZA PASOLINI SANTANA 09328575745**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
56	<u>RIPA</u>	Unidade	600	R\$ 25,9900	R\$ 16,9000	R\$ 10.140,0000

Marca: EUCALIPTO**Fabricante:** MAD. MANHAÇU**Modelo / Versão:** EUCALIPTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RIPA 4X2 C/03MTS

Total do Fornecedor: R\$ 10.140,0000**31.512.534/0001-20 - JVC ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>AREIA</u>	Metro cúbico	60	R\$ 141,1100	R\$ 114,9000	R\$ 6.894,0000

Marca: JVC

Fabricante: BELA VISTA

Modelo / Versão: AREIA FINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AREIA TIPO LAVADA GRANULOMETRICA FINA

52	<u>BRITA</u>	Metro cúbico	40	R\$ 178,4900	R\$ 176,9000	R\$ 7.076,0000
----	--------------	--------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: JVC

Fabricante: BELA VISTA

Modelo / Versão: BRITA 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA TAMANHO BRITA 1

Total do Fornecedor: R\$ 13.970,0000

32.672.915/0001-30 - MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA 02896573690

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
91	<u>VASSOURA</u>	Unidade	650	R\$ 35,6700	R\$ 16,2800	R\$ 10.582,0000

Marca: v.j

Fabricante: v.j

Modelo / Versão: PIAÇAVA NATURAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura - vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo rosqueado, tipo gari.

Total do Fornecedor: R\$ 10.582,0000

35.236.131/0001-57 - GGV COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>TRINCHA</u>	Unidade	330	R\$ 7,0000	R\$ 6,4000	R\$ 2.112,0000

Marca: Compel

Fabricante: Compel

Modelo / Versão: Compel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel de 3 com cerdas brancas sintéticas, cabo de polipropileno, comprimento do fio 42 mm, com validade de 24 meses.

23	<u>LIXA</u>	Unidade	1600	R\$ 0,5300	R\$ 0,5300	R\$ 848,0000
----	-------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: Tatu

Fabricante: Tatu

Modelo / Versão: Tatu

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa para madeira nº 100 com costado de papel. Faixa de grãos que permite o trabalho de desbaste e acabamento manual da peça com rapidez e qualidade, Grão: 100Tamanho (LxC):225x 275 mm, Garantia 30 dias.

27	<u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	430	R\$ 16,3000	R\$ 4,5200	R\$ 1.943,6000
----	-----------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: Compel

Fabricante: Compel

Modelo / Versão: Compel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de pintura confeccionado com espuma poliéster de densidade 30 com cabo de plástico, tamanho 15cm.

28	<u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	430	R\$ 14,9500	R\$ 5,7000	R\$ 2.451,0000
----	-----------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: Compel

Fabricante: Compel

Modelo / Versão: Compel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de pintura de espuma 23cm , tamanho do rolo 23cm, aplicação superfície lisa.

66	<u>PREGO</u>	Quilograma	65	R\$ 19,2600	R\$ 16,7000	R\$ 1.085,5000
----	--------------	------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Gerdau

Fabricante: Gerdau

Modelo / Versão: Gerdau

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego 17 x 21 em aço.

80	<u>CARRINHO MÃO</u>	Unidade	50	R\$ 257,2200	R\$ 182,9000	R\$ 9.145,0000
----	---------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: Tramontina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRINHO MÃO - Carrinho de mão reforçado F-14,65 Litros, chapa 14-2.00mm Espessura da chapa: 1,90 mm Capacidade de carga: 150kgCapacidade volumétrica: 65L Largura: 650mm Altura: 530mm Comprimento:1480mm Pneu c/ 4 lonas 3.25 x 8 e câmara de ar

86	<u>CORDA</u>	Rolo 100,00 M	800	R\$ 6,0000	R\$ 1,4500	R\$ 1.160,0000
----	--------------	---------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Discorda

Fabricante: Discorda

Modelo / Versão: Discorda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corda de seda nylon, tipo retinida, 6mm.

118	<u>PONTEIRO</u>	Unidade	25	R\$ 14,7500	R\$ 12,0000	R\$ 300,0000
-----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: LS**Fabricante:** LS**Modelo / Versão:** LS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ponteiro, material aço, comprimento 35 cm, diâmetro 2 cm, aplicação construção civil, peso 500 g.119 TALHADEIRA Unidade 25 R\$ 23,5700 R\$ 13,9000 R\$ 347,5000**Marca:** LS**Fabricante:** LS**Modelo / Versão:** LS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Talhadeira, material aço, comprimento 35 cm, diâmetro 2 cm, aplicação construção civil, peso 500 g.133 PARAFUSO Unidade 100 R\$ 0,9500 R\$ 0,8500 R\$ 85,0000**Marca:** São Raphael**Fabricante:** São Raphael**Modelo / Versão:** São Raphael**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso Gancho Zincado com Bucha 6mm.**Total do Fornecedor: R\$ 19.477,6000****35.875.067/0001-54 - GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
110	<u>BLOCO DE CONCRETO</u>	Unidade	4000	R\$ 3,3700	R\$ 3,3700	R\$ 13.480,0000

Marca: NACIONAL**Fabricante:** NACIONAL**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco de concreto - bloco de concreto, comprimento 39 cm, largura 19 cm, altura 19 cm, tipo vazado**Total do Fornecedor: R\$ 13.480,0000****36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
100	<u>ÓLEO LUBRIFICANTE</u>	Litro	400	R\$ 22,5700	R\$ 19,0300	R\$ 7.612,0000

Marca: Toyama Lub**Fabricante:** Toyama**Modelo / Versão:** Toyama**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo dois tempos,1: 50, 8017h p/ roçadeira stihl.**Total do Fornecedor: R\$ 7.612,0000****37.964.984/0001-30 - RIBEIRO PORTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE MAD**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57	<u>CAIBRO</u>	Unidade	500	R\$ 81,7500	R\$ 39,0000	R\$ 19.500,0000

Marca: portas ribeiro**Fabricante:** portas ribeiro**Modelo / Versão:** portas ribeiro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: CAIBRO, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA PINHEIRO, LARGURA 8 CM, ESPESSURA 8 CM, COMPRIMENTO 5 M**Total do Fornecedor: R\$ 19.500,0000****Valor Global da Ata: R\$ 843.029,5600**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o
Relatório**Voltar**